Приказ Минздрава России № 1181н от 20 декабря 2012 г.
Приказ, Минздрав России, 20 декабря 2012

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6724; 2012, N 26, ст. 3442, 3446) и пунктом 5.2.185
Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526), приказываю:

1. Утвердить:
порядок назначения и выписывания медицинских изделий согласно приложению N 1;
форму N 1-МИ рецептурного бланка на медицинские изделия согласно приложению N 2;
форму N 2-МИ рецептурного бланка (очки корригирующие) согласно приложению N 3;
форму N 3-МИ рецептурного бланка на линзы контактные согласно приложению N 4;
порядок оформления рецептурных бланков на медицинские изделия, их учета и хранения
согласно приложению N 5.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2013 года.

Министр
В.И. Скворцова

Категории: приказ; Минздрав России; приказ.

Приказ №1181н

DOC, 30.0 КБ

Приложение №1 к приказу

DOC, 38.5 КБ

Приложение №2 к приказу

DOC, 32.0 КБ

Приложение №3 к приказу

DOC, 37.5 КБ

Приложение №4 к приказу

DOC, 37.0 КБ

Приложение №5 к приказу

DOC, 39.5 КБ

Опубликован 01 августа 2013, 17:26

https://static-0.minzdrav.gov.ru/system/attachments/attaches/000/015/034/original/1181n.doc?1389768404
https://static-0.minzdrav.gov.ru/system/attachments/attaches/000/015/039/original/Prilozhenie__5.doc?1389768405
https://static-0.minzdrav.gov.ru/system/attachments/attaches/000/015/038/original/Prilozhenie__4.doc?1389768404
https://static-0.minzdrav.gov.ru/system/attachments/attaches/000/015/037/original/Prilozhenie__3.doc?1389768404
https://static-0.minzdrav.gov.ru/system/attachments/attaches/000/015/036/original/Prilozhenie__2.doc?1389768404
https://static-0.minzdrav.gov.ru/system/attachments/attaches/000/015/035/original/Prilozhenie__1.doc?1389768404

	Приказ Минздрава России № 1181н от 20 декабря 2012 г.
	Министр В.И. Скворцова
	DOC, 30.0 КБ
	DOC, 38.5 КБ
	DOC, 32.0 КБ
	DOC, 37.5 КБ
	DOC, 37.0 КБ
	DOC, 39.5 КБ